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Katona István püspök június 
7-én Nyíregyházán, a Seregély 
István Papi Szociális Otthon ká-
polnájában mutatta be rubinmi-
séjét, melyen részt vett a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia több tagja, valamint a 
paptestvérek, a rokonság és a 
hívek közössége. Szentbeszédé-
ben Ternyák Csaba érsek kü-
lönleges kegyelemnek nevezte, 
hogy Katona püspök ilyen szép 
életkort és hosszú papi szolgála-
tot kapott Istentől. 

Katona István buzgón vallá-
sos, 10 gyermeket vállaló szülők 
5. gyermekeként született 1928. 
október 3-án Nagykátán.  Szege-
den szentelték pappá 1953. jú-
nius 7-én. Több helyen káplán-
ként, majd plébánosként szol-
gált. II. János Pál pápától 1989. 
november 3-án kapta váci se-
gédpüspöki kinevezését. A vá-
ci egyházmegyében általános 
helynökként és a székesegyház 
plébánosaként is tevékenyke-
dett egészen 1997-ig, amikor a 
Szentatya áthelyezte az Egri Fő-
egyházmegyébe, ahol általános 

helynök is volt.  A Szent István 
Rádióban és a Katolikus Rádió-
ban szívesen hallgatják napról-
napra a szentek életéről szóló is-
mertetését. Küldetésének tekin-
ti, hogy Szent Fausztina és Szent 
II. János Pál pápa nyomán az is-
teni irgalmasság ügyét ébren 
tartsa a magyar egyházban. Fő-
pásztora megbízásából megszer-
vezte a krakkói Isteni Irgalmas-
ság Bazilikában a magyar ká-
polna kialakítását. Püspöki jel-
mondatául az emmauszi tanít-
ványok kérését választotta: „Ma-
radj velünk Jézusunk!” Szeretet-
tel kívánunk neki további töret-
len erőt, fogyhatatlan derűt, sok 
kegyelmet, és azt, hogy a Mes-
ter maradjon vele mindvégig, ő 
pedig hűségesen követhesse az 
Üdvözítőt élete minden napján 
– fejezte be homíliáját az érsek. 

A szentmise végén Kakuk Fe-
renc érseki irodaigazgató tolmá-
csolta Ferenc pápa üdvözlő sza-
vait, majd felolvasta dr. Veres 
András győri megyéspüspök le-
velét, melyben jókívánságait fe-
jezte ki.   B. A.

Július 13 és 16 között rendezik 
meg idén az Egerszalóki Ifjúsá-
gi Találkozót és Lelkigyakorla-
tot, melynek mottója: „Veled van 
az Úr!” (Lk 1,28). A szentmisék 
és lelki programok mellett ez-
úttal is lesznek kiscsoportos be-
szélgetések, műhelyek, tanúság-
tételek és koncertek.

A nyitó előadást csütörtökön 
13 órakor Kerényi Lajos atya 
tartja. Ezt csendes elmélkedés 
követi, majd a Műhelyek és kis-
csoportos beszélgetések várják 
a fiatalokat. Fél öttől az Érseki 
Fiúkórus ad koncertet. 18 órától 
a nyitó szentmisét Ternyák Csa-
ba egri érsek celebrálja. Majd 
szentségimádással zárul a nap.

Pénteken a reggeli imát Varga 
Béla sajóládi plébános vezeti, 9 
órakor Lóczi Tamás, az Egri Ér-
seki Papnevelő Intézet spirituáli-
sa  tart előadást. A nap során dél-
előtt és délután is várják a Mű-
helyek a fiatalokat. 14 órától ta-
núságtételekre és beszélgetések-

re kerül sor.  A 18 órától kezdő-
dő szentmisét Lóczi Tamás atya 
mondja. 21 órakor keresztút lesz, 
melyet szentségimádás és rózsa-
füzér imádság követ. 

Szombaton a reggeli imát 
Szent Ferenc kisnővérei ve-
zetik. Ezután a Műhelyek és 
kicsoportos beszélgetések vár-
ják a fiatalokat. 17 órától a 
Csiszér Band koncertjét hallgat-
hatják meg a jelenlévők. A 20 
órakor kezdődő szentmisét Ke-
rényi Lajos atya celebrálja, mely 
fáklyás körmenettel zárul. 

A vasárnapi zárónapon fél 
9-kor kezdődik a reggeli ima, 
9-kor pedig Füleczki István, az 
Érseki Papnevelő Intézet pre-
fektusa tart előadást. Fél 12-
kor záró szentmisével fejeződik 
be a találkozó és lelkigyakor-
lat, melynek főcelebránsa: Mar-
tos Levente Balázs esztergom-
budapesti segédpüspök lesz. A 
zenei szolgálatot a Szalók Band 
együttes adja. H. J.

Egerszalóki Ifjúsági 
Találkozó és Lelkigyakorlat

JÚLIUS ÜZENETE
Ne okozzatok szomorúságot Isten Szentlelké-
nek, akivel meg vagytok jelölve a megváltás 
napjára (Ef 4,30).

Katona István püspök 
rubinmiséje

A 94 éves Katona István püspök  Fotó: Federics Róbert

Június 17-én az egri baziliká-
ban a 10 órakor kezdődő szent-
mise keretében Gyarmati Va-
lentin, Kubik Zsolt, Lestál Ba-
lázs, Muhari Máté, Novák Lajos, 
Parra Molina Adolfo Enrique, 
Szedmák Zoltán V. éves papnö-
vendékeket diakónussá, Czárán 
Bálint és Pietro Trevisan dia-
kónusokat pappá szentelte 
Ternyák Csaba egri érsek. 

A bazilika felújítása miatt 
idén is korlátozott volt a szemé-
lyes jelenlét lehetősége, mégis 
nagy tömeg, hatalmas érdeklő-
dés fogadta a szentelendőket. 

A főpásztor a szentmise kez-
detén köszöntötte a megjelente-
ket, kiemelten üdvözölte a szen-
telendőket, azok szüleit, hozzá-
tartozóit, a Neokatekumenális 
Út Közösségének megjelent kép-
viselőit és azt a százötven ven-
déget, akik az egyik újmisés, Pi-
etro Trevisan szülőhelyéről, az 
olaszországi Trevisóból érkez-
tek a papszentelésre.

A főpásztor homíliája elején 
így fordult a szentelendőkhöz: 
„hivatásotok története valósá-
gos csoda. Mint ahogy önző vilá-
gunkban csoda minden hivatás, 
minden másokért való élet is. Is-
ten szeretete ragadott meg, for-
mált és formál titeket. Engedjé-
tek, hogy továbbra is formáljon 
benneteket! Olyan missziós lel-
kületet adott nektek, hogy nem 
vonakodtatok elhagyni otthono-
tokat, eljönni Magyarország pe-
rifériájára, hogy a legszegényeb-
beknek hirdessétek majd Isten 
igéjét.”  A papszentelésre várók-
ról elmondta, hogy mindketten 
a neokatekumenális úton járva 
tanulták meg a missziós elköte-
lezettséget. Czárán Bálint Buda-
pestről érkezett, ahol Magyar-
országon először honosodott 
meg a neokatekumenális út. Pi-
etro Trevisan pedig az észak 

olaszországi Trevisoból, Velen-
ce szomszédságából, ahonnan 
200 éve a bazilikát építő Pyrker 
János pátriárka érsek érkezett 
Egerbe. Ternyák érsek hang-
súlyozta: „Nem a saját akarato-
tokat kerestétek, hanem igent 
mondatok a papi hivatásra és je-
lentkeztetek a Redemptoris Ma-
ter Missziós Szemináriumba. 
Több, mint tíz év telt el azóta. Ez 
alatt a hosszú felkészülés alatt 
jobban megismertétek önmaga-
tokat, megtapasztaltátok Isten 
közelségét és hűségét, amelyet 
Isten szavában és az Eucharisz-
tiában találtatok meg.”

A hét akolitushoz fordulva 
pedig ezt mondta a főpásztor: 
„Nagy öröm mindannyiunk szá-
mára, hogy ma véglegesen elkö-
teleződtök a papi hivatásban! A 
mai Szentlecke név szerint is fel-
sorolja azt a hét jó hírben álló, 
Lélekkel eltelt bölcs férfit, aki-
ket az apostolok az asztal szol-
gálatával bíztak meg. Ti is heten 
vagytok, mint az első diakónu-
sok. Köszönöm nektek, hogy Is-
ten hívó szavára igent mondta-

tok és készek vagytok életeteket 
Isten és az Ő népe szolgálatára 
szentelni. Isten tegye teljessé a 
jót, amit megkezdett bennetek!”

A főpásztor köszönetet 
mondott az Egri Hittudomá-
nyi Főiskola, valamint az Eg-
ri Érseki Papnevelő Intézet és a 
Redemptoris Mater Egyházme-
gyei Missziós Szeminárium elöl-
járóinak és tanárainak, a papok-
nak, a szülőknek, és a nagyszü-
lőknek, hogy az oltárhoz segítet-
ték a felszentelteket. 

Ezután következett a szerpap- 
majd az áldozópapszentelés szer-
tartása. A Mindenszentek litáni-
ája alatt a szentelendők arcra bo-
rulva imádkoztak. A diakónus 
jelöltek csakúgy, mint az áldozó-
pap jelöltek engedelmességi fo-
gadalmat tettek a főpásztornak.

A szerpapszentelés végén a 
főpásztor átadta az evangéliu-
mos könyvet a hét új szerpap-
nak.  A diakónus feladata az Ige 
szolgálata, az oltár szolgálata és 
a szeretetszolgálat, egyes szent-
ségek és szentelmények kiszol-
gáltatása. 

Ezután történt az áldozópa-
pok felszentelése. Ternyák ér-
sek a felszentelő ima és kézráté-
tel által adta át a Krisztustól ka-
pott áldozópapi hatalmat és kül-
detést, melyet ő egykor Szent II. 
János Pál pápa kézfeltétele által 
kapott Rómában. Majd az egy-
házmegye jelenlévő papjai kéz-
rátétellel fogadták be az új ál-
dozópapokat az egyházmegye 
papi közösségébe. Ezt a mise-
ruhába történő beöltöztetés kö-
vette, amelyben a frissen fel-
szentelt papoknak plébánosaik, 
lelkivezetőik segítettek, majd a 
krizmával való megkenés követ-
kezett, amely az Istennek szen-
teltség jele. Az újmisések meg-
kapták a kelyhet és a paténát, 
amelyeket a kenyér és a bor át-
változtatása során használnak 
és a főpásztorral, valamint a je-
lenlévő papsággal együtt mu-
tatták be a szentmisét, mely-
nek végén a hívek elénekelték a 
Te Deumot, az Egyház hivatalos 
hálaadási imádságát, valamint 
a Pápai és a Magyar Himnuszt.

Homa János

Pap- és diakónusszentelés

JEGYZET

Lukács evangéliumából tud-
juk, hogy az angyali üdvöz-
let után Mária útra kelt, 

és „sietve elment a hegyek közé, 
Júda városába” (Lk 1,39). Azt 
kell mondanunk, hogy ez nem 
egy könnyű, egyszerű séta volt. A 
több mint száz kilométeres út Ná-
záretből Júda hegyvidékére gyalo-
gosan három, de akár négy napot 
is igénybe vehetett, ráadásul ak-
koriban ez egyáltalán nem volt ve-
szélytelen. Az emberek egy ilyen 
utat általában csak útitársakkal 
tettek meg. Az evangélista leírá-
sa fi noman, de utal arra, hogy mi 
volt Mária látogatásának célja, 
és miért vállalkozott az áldott ál-
lapotban lévő Szűzanya azonnal 
erre a nagy útra? A „sietve” hatá-
rozói igenevet a szentírás-magya-
rázatok az elmúlt évszázadokban 
különféleképpen értelmezték.

A legkézenfekvőbb indokolás 
szerint azért igyekezett, hogy az 
anyaságával kapcsolatos öröm-
hírt minél hamarabb megossza 
Erzsébettel, hiszen „a megosztott 
öröm, kettős öröm”. Azt is mond-
hatjuk, hogy Ő, aki a Messiás el-
jöveteléről meghallgatta és megér-
tette Gábor angyal szavait, azon-

nal az örömhír hirdetőjévé sze-
retett volna válni. Talán azért is, 
hogy Zakariással és Erzsébettel 
megbeszélje azt a különleges üze-
netet, amelyet az angyaltól ka-
pott. Sokak szerint Mária azért is 
ment, hogy segítse idős rokonát 

terhességének utolsó harmadá-
ban, hiszen Gábor angyal szavai 
szerint Erzsébet már a hatodik hó-
napban volt.

Érdemes tudni, hogy a helyzet-
re sajátosan alkalmazott „sietve” 
kifejezés úgy is érthető, hogy „lel-
kesedéssel”, ami talán jobban rá-
mutat Mária szándékára. A meg-
fogalmazás szerint Mária sietős 
útnak indulása a saját hitből fa-
kadó örömére is utal. A Szűzanya 
hálásan csodálkozva gondolha-
tott arra, hogy az embert teremtő 
és üdvözíteni akaró Isten mit tesz 
Izraellel és személy szerint Vele, a 
Messiás elküldésével. Egy külön-
leges isteni tervről van szó, amely-
ben – csodálatos anyaságuk és 
az általuk hordozott gyermekek 

kapcsán – Ő és Erzsébet lelkileg 
összekapcsolódnak; mindketten 
az isteni ígéret hordozóivá lesz-
nek. Mária ezért is lelkesedéssel 
indul útnak, hogy meglássa a Gá-
bor angyal által, Erzsébet váran-
dósságáról közölt jelet.

Ez nagyon hasonlít arra a jel-
re, amit a betlehemi pásztorok az 
első karácsonykor az angyalok-
tól kaptak (Lk 2,12). A pásztorok, 
amint hallottak a jelről, lelke-
sen, „sietve” indultak útnak, hogy 
megtalálják a megígért Messiást, 
akit az angyal hirdetett nekik. 
A leírás szerint a pásztorok nem 
kaptak utasítást arra vonatkozó-
lag, hogy ezt tegyék. Ezek az egy-
szerű emberek hittek abban, amit 
az angyaltól hallottak és rögtön 
látni akarták a világ megszüle-
tett Üdvözítőjét. Ezért „odasiettek 
és megtalálták Máriát, Józsefet és 
a jászolban fekvő kisdedet” (Lk 
1,16). Mária ugyanígy hisz az an-
gyal üzenetének, és gyorsan útra 
kel, hogy első kézből bizonyosod-

jon meg azokról a nagy dolgok-
ról, melyeket Isten Erzsébet életé-
ben végbevisz.

Természetesnek mondható, 
hogy Mária a megérkezésekor kö-
szönti Erzsébetet, hiszen ő az idő-
sebb és egy köztiszteletben álló, 

Zakariás nevű pap 
felesége. Feltűnik 
azonban az, hogy 
Erzsébet milyen kü-
lönleges módon kö-

szönti a Szűzanyát. A méhében 
lévő gyermek ujjongásától indít-
tatva Erzsébet rendkívüli elisme-
réssel illeti Máriát, amikor ezt 
mondja: „Áldott vagy te az asz-
szonyok között, és áldott a te mé-
hednek gyümölcse! De hogyan 
történhet velem az, hogy az én 
Uramnak anyja jön hozzám?” (Lk 
1,42). Lukács evangélista meg-
jegyzi, hogy amikor Erzsébet eze-
ket a szavakat mondta, „eltelt 
Szentlélekkel”. 

Bennünket, a harmadik év-
ezred Mária tisztelőit is Is-
ten Szentlelke tesz képessé 

annak megértésére, hogy Mária 
tiszteletreméltó, mert Isten akara-
ta szerint Ő lett a Megváltó Jézus 
édesanyja. Dolhai Lajos

A június 17-én szentelt diakónusok és áldozópapok a főpásztorral  Fotó: Balogh Ferenc

Mária látogatása
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Ternyák Csaba egri 
érsek látogatása 
Rómában

MÁJUS 22 és 25 között a Vati-
kánban tartózkodott Ternyák 
Csaba egri érsek. A főpász-
tor Marcello Semeraro bíbo-
rossal a Szenttéavatási Ügyek 
Dikasztériuma prefektusával 
boldoggáavatási ügyben folyta-
tott tárgyalásokat. Kiemelt cél-
ként említette a sátoraljaújhe-
lyi egykori pálos templom krip-
tájában nyugvó Csepellényi 
György pálos szerzetes, füzé-
ri plébános boldoggá avatásá-
nak ügyét. Csepellényi György 
1674. május 24-én halt vérta-
núhalált Egerfarmosnál. 

Pótfelvételi 
lehetőség
AZ EGRI Hittudományi Főiskola 
katekéta (3 év, levelező) és osz-
tatlan hittanári szakára (4+1 év, 
levelező), továbbá a pedagógu-
sok két féléves hitoktatói szak-
irányú továbbképzésére 2023. 
augusztus 20-ig még lehet je-
lentkezni.  A jelentkezést az in-
tézmény címére (Eger, Foglár u. 
6.) kell eljuttatni a főiskola saját 
jelentkezési lapján, mely letölt-
hető az intézmény honlapjáról 
(www.eghf.hu).

Vámosgyörki 
hittansikerek
A VÁMOSGYÖRKI gyerekek hit-
tan tantárgyból országos ver-
senyeken értek el sikereket. A 
felsőtagozatból az 5. osztályos 
Nagy Emma Katica és Nagy Lil-
la a Biblia –a világ legolvasot-
tabb könyve országos projekt-
versenyén 59 csapatból első 
helyen végeztek. Az alsó tago-
zatban évek óta kedvelt a Har-
matcsepp verseny a Tanítók 
Fekete István Egyesületének 
megrendezésében. 17 gyer-
mek jelentkezett a levelezős 
versenyre ebből 15-en bejutot-
tak az országos döntőbe. 
A legjobb 10 tanuló tantárgyan-
ként Budapesten május 13-án 
a Patrona Hungariae Katolikus 
Iskolaközpontban mérte össze 
tudását a végső sorrendért.  
A második osztályos Gréczi  
Simon első helyezett lett. Ne-
gyedik osztályban Gréczi Lenke 
ugyancsak első helyezést ért el.

HÍREK

Számlaszám: 11102003-18578726-10000001
Magyar Katolikus Rádió Alapítvány

Kérjük, segítse
adományával!

3300 Eger, Deák Ferenc út 49. 
Telefon: 36/510-610 •Fax: 36/510-614

E-mail: info@szentistvanradio.hu
Honlap: www.szentistvanradio.hu

www.szentistvantv.hu

Miskolc: FM 95,1 • Eger: FM 91,8
 Kisújszállás: FM 103,2 • Tokaj: FM 101,8
Sátoraljaújhely: FM 90,6 • Encs: FM 95,4
 Hatvan: FM 94,0 • Gyöngyös: FM 102,2

Törökszentmiklós: FM 96,4

Reményik Sándor

Üres 
templomban

Így szoktam ezt: ha száll az  alkonyat,
az üres templomba besurranok.
Egy lélek, aki Istent látogat.
A szentek komoly arca rámragyog.
Ha násznép járt ma itt: feledve rég,
és mise sincs, se karinges papok,
az oltáron két öröklámpa ég,
az Istenemmel egyedül vagyok.
A templom üres, a lelkem tele.
Megértjük egymást, pedig nincs szavunk,
itt állok, szemben állok Ő vele
s nem látja senki, hogy együtt vagyunk.
Állok, térdre nem hajt a vágy hatalma
csak fürkészem a nagy Akaratot;
úgyis addig állok, míg Ő akarja
s ha nem akarja: összeroskadok.
Olyan végtelen áhitat fog el,
mintha erdőben néznék csillagot,
ahol az örök, ős csend ünnepel,
pedig – csupán egy templomban vagyok.

A HÓNAP VERSE

Reményik Sándor (1890 – 1941) 
költő, a két világháború közöt-
ti erdélyi magyar líra kiemelke-
dő alakja.

Ferenc pápa is kóstolhatta az Egri Érsek Borát
Átadták az Egri Érsek Bora 

2023 címeket, amelyeket az Eg-
ri Főegyházmegye területén fek-
vő borvidékek legjobb borai kö-
zül választottak.

Jézus Krisztus testévé és véré-
vé válik a kenyér és a bor a misé-
ző pap révén a Szentlélek által, ez 
is jól mutatja a bor szakralitását 
- mondta Ficzek László, az Egri 
Főegyházmegye általános hely-
nöke az idei átadón. Hozzátette: 
idén is kiváló borok kerültek a 
döntnökök elé, s köszönet illeti a 
borvidékek hegyközségeit, hogy 
segítették a kiválasztás előkészí-
tését, mely ezúttal is dr. Gál La-
jos professzor közreműködésé-

vel történt. A cím rangját jól mu-
tatja, hogy idén Ferenc pápához 
is jutott az Egri Érsek Bora cím-

re érdemesnek tartott nedűkből. 
Ficzek László elmondta: a szerve-
zők kérésére küldtek válogatást 

a Szentatyának és kíséretének, s 
ez nagy megtiszteltetés.

Dr. Gál Lajos felidézte: 2015. 
óta minden esztendőben válasz-
tanak borokat, s komoly rangja  
van az „Egri Érsek Bora” cím-
nek, hiszen a döntésnél csak a 
bor számít. A zsűri a tételeket 
vakon kóstolja, vagyis nem le-
het tudni a bírálatkor, mely ter-
melő és mely évjárat bora került 
a poharakba. A borászatok szá-
mára is fontos ez az elismerés.

 A termelőknél és az Egri Ér-
seki Palota Turisztikai Látogató-
központban lehet megvásárolni 
a díjnyertes borokat.

Bérczessy András
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Tanévzáró ünnepséget és Te 
Deumot tartottak június 15-én 
az Érseki Papnevelő Intézet és 
a Redemptoris Mater Missziós 
Szeminárium elöljárói és növen-
dékei az az Egri Hittudományi 
Főiskolán. Dr. Dolhai Lajos, a fő-
iskola rektora megköszönte Dr. 
Ternyák Csaba egri érseknek, 
hogy az elmúlt két évben a sze-
minárium épületét teljesen meg-
újították. Örömét fejezte ki azért 
is, mert 2 papot és 7 diakónust 
adhatnak az Egri Főegyházme-
gye híveinek szolgálatára. El-
mondta: összesen 28 hallgató 
fejezi be tanulmányait. A vilá-
gi krisztushívők közül kilencen 
katekéta alapszakon, nyolcan a 
hittanár-nevelő mesterszakon, 
a két féléves katolikus hitokta-
tó felsőfokú szakirányú tovább-
képzésen végzettek közül pedig 
kilencen kapnak diplomát. 

A főpásztor köszöntőjében há-
láját fejezte ki a papnövendé-
keknek, akik meghallották Is-
ten meghívását és neki szente-
lik az életüket. Az ünnepség a 
Te Deum eléneklésével zárult.

Hálaadás a 
Szemináriumban

Tanévzáró Te Deum az 
Egri Főegyházmegyében
Tanévzáró ünnepséget tartot-
tak az Egri Főegyházmegye 
fenntartásában működő köz-
nevelési intézmények pedagó-
gusai és diákjai számára júni-
us 8-án, a Jászberényi Nagybol-
dogasszony Római Katolikus 
Templomban.

A szentmise elején Szántó Jó-
zsef plébános örömét és háláját 
fejezte ki, hogy a nemrég felújí-
tott templomban köszöntheti a 
főpásztort és a tanévet záró pe-
dagógusokat, diákokat.

Prédikációját Ternyák érsek 
hálaadással kezdte. Mint mond-
ta, hálát kell adni azért, hogy 
végre olyan tanévet zárhattunk, 
ahol a nevelést és oktatást tel-
jesen fizikai jelenléttel sikerült 
megvalósítani. A szentmise ol-
vasmányait alapul véve a kap-
csolatok jelentőségét hangsú-
lyozta a főpásztor. Rámutatott, 
hogy szükség van példaadó mes-
terekre, ők a pedagógusok, akik 
nemcsak a tananyagot adják át, 
hanem olyan értékekre nevelik 
tanítványaikat, amelyek meg-
tartják őket az életben. Ilyen ér-
ték a hétköznapok rohanásában 
a csend megteremtése, a csend-
ben Isten üzenetének, a Szent-
írásnak az olvasása és életté vál-
tása. Ma a pedagógusok büsz-
kén mutatják be azokat a tanít-

ványaikat, akikről elmondhat-
ják, hogy követték tanításukat.

A főpásztor másik lényeges 
tanítása a kiegyensúlyozott, 
boldog életről szólt, melyet Isten 
parancsainak, legfőképpen sze-
retet parancsainak megtartása 
hoz el számunkra. Az igazi sze-
retet az, amikor önmagunkból 
adunk másoknak, amikor le-
mondunk valamiről azért, hogy 
a másik embernek jobb legyen. 

Ennek az önzetlen szeretetnek a 
megtapasztalását kívánta a ki-
tüntetésre váró diákoknak.

A szentmisét követően Lóczi 
Tamás EKIF elnök elmondta, 
hogy Petőfi Sándor születésé-
nek 200. évfordulója alkalmá-
ból szavalóversenyt hirdetett az 
Egri Főegyházmegye, mely má-
jus végén zárult. Az ünnepsé-
gen három korcsoportban, al-
só, felső tagozatos és középisko-

lás korosztályban a legjobb he-
lyezést elért diákok közül fel-
kért tanulók mondták el szava-
latukat.

A rendezvény végén a főpász-
tor oklevél és könyvjutalomban 
részesítette a tanévben kiemel-
kedő teljesítményt nyújtó diáko-
kat. A 2022/23-as tanévben ösz-
szesen 54 diák és közösség ka-
pott ily módon elismerést. 

Pap Ildikó

Ternyák Csaba érsek jutalomban részesítette a tanévben kiemelkedő teljesítményt nyújtó diákokat
 Fotó: Lénárt Márton

Ternyák Csaba érsek 2023. au-
gusztus 1-i hatállyal érvénybe 
lépő személyi és szervezeti vál-
tozásokról döntött az Egri Fő-
egyházmegyében:

VERES JÓZSEF mezőcsáti plébá-
niai kormányzó nyugállomány-
ba került.  
PORUCZKY GYULA hernádvécsei 
plébános nyugállományba került.
DR. GARANCSI LÁSZLÓ encsi plé-
bános megromlott egészségi ál-
lapotára tekintettel nyugállo-
mányba került.
DR. SEDON LÁSZLÓ Miskolc 
hejőcsabai plébános, 75. élet-
évét betöltve, nyugállományba 
került, de plébániai kormány-
zóként folytatja munkáját. 

***
DR. CSIZMADIA ISTVÁN Eger Bel-
városi Főplébánia plébánosa fel-
mentést kapott az Eger Fájdal-
mas Anya Plébánia lelkipászto-
ri ellátása alól.  
BUDA PÉTER teológiai tanári fel-
adatainak megtartása mellett, 

felmentést kapott szemináriumi 
rektori megbízatása alól, és az 
Eger Fájdalmas Anya Plébáni-
ára nyert plébánosi kinevezést.
DR. DOLHAI LAJOS az Egri Hittu-
dományi Főiskola rektora többi 
feladatainak megtartásával ki-
nevezést kapott az Érseki Pap-
nevelő Intézet vezetésére is.

***
KOÓS EDE Eger lajosvárosi plé-
bános, többi feladatainak meg-
tartásával, az Eger Szent Ber-
nát templom és a Gárdonyi Gé-
za Ciszterci Gimnázium és Kol-
légium iskolalelkészi feladatai, 
valamint az Érseki Szent József 
Kollégium lelkipásztori ellátása 
alól felmentésre került.

***
FÜLECZKI ISTVÁN szemináriumi 
prefektus, eddigi feladatai meg-
tartása mellett, Eger Szent Ber-
nát templom lelkipásztori ellá-
tására, továbbá a Gárdonyi Gé-
za Ciszterci Gimnázium és Kol-
légium iskolalelkészi feladatai-
ra kapott kinevezést. 

***
LÓCZI TAMÁS szemináriumi 
spirituális, eddigi feladatai 
megtartása mellett, az Érseki 
Szent József Kollégium lelkészi 
feladataira kapott kinevezést.

***
GULYÁS ZSOLT karcagi plébáno-
si megbízatása alól felmentésre 
került, és Encs Plébániára ka-
pott plébánosi kinevezést.
VERESS ZOLTÁN homrogdi plébá-
nosi megbízatása alól felmentés-
re került, és Karcag Plébániára 
kapott plébánosi kinevezést.
KOLTAVÁRI ATTILA kenderesi 
plébánosi megbízatása alól fel-
mentésre került, és Homrogd 
Plébániára kapott plébánosi ki-
nevezést.
PALOTAI ÁDÁM törökszentmik-
lósi kápláni megbízatása alól 
felmentést kapott, és Kendere-
sen lett plébániai kormányzó. 

***
EPERJESI ISTVÁN tiszanánai 
plébánosi megbízatása alól fel-
mentésre került, és Mezőcsát 

Plébániára kapott plébánosi ki-
nevezést.
KORÓZS PÉTER maklári plébá-
nosi megbízatása alól felmen-
tésre került, és Tiszanána Plé-
bániára kapott plébánosi kine-
vezést.
BAKOS TAMÁS római tanulmá-
nyai befejeztével, Maklár Plé-
bániára plébániai kormányzói, 
és az Egri Hittudományi Főis-
kolára teológiai tanári kineve-
zést kapott.

***
JORGE LUÍS ALTAMIRANO 
MENDEZ mezőkövesdi kápláni 
feladatai alól felmentést kapott, 
és az egri Szent II. János Pál Misz-
sziós Központban lett káplán.

***
CZÁRÁN BÁLINT újmisés Török-
szentmiklós Plébániára,
PIETRO TERVISAN újmisés Me-
zőkövesd Szent László Plébáni-
ára kapott kápláni kinevezést.

***
FUTÓ BÉLA SP Miskolc Mind-
szent Plébánián végzett kise-

gítő lelkipásztori feladatai alól 
felmentést kapott.

***
GALUSKA MIHÁLY hidasnéme-
ti plébániai kormányzó, eddi-
gi feladatainak megtartásával, 
felmentést kapott Novajidrány 
Plébánia és Garadna filia lel-
kipásztori ellátása alól, és ez-
zel egyidejűleg Hernádvécse 
és Hernádpetri plébániák és 
Pusztaradvány filia oldallagos 
lelkipásztori ellátására kapott 
megbízást.

***
ZSOVA JÁNOS vizsolyi plébáni-
ai kormányzó, eddigi feladata-
inak megtartásával, megbízást 
kapott Novajirány Plébánia, va-
lamint Szalaszend és Garadna 
filiák lelkipásztori ellátására.

***
SZABÓ LÁSZLÓ gönci plébáni-
ai kormányzó, eddigi felada-
tainak megtartásával, megbí-
zást kapott Fulókércs, Litka és 
Szemere filiák oldallagos ellá-
tására.

Személyi változások a főegyházmegyében

Az Egri Érsek Bora 2023. cím nyertesei
Bükki borvidék
•  Csáter Apó pincészet - Bálvány 

Bükkbor 2020    
Mátrai borvidék
•  fehér: Szőke Mátyás és Zoltán 

– Mátrai Pinot Gris 2022   
•  rosé: Ludányi Gábor 

– Mátrai Kékfrankos Rosé 2022  
Tokaji borvidék
•  száraz: Péter Pincészet 

– Tokaji Furmint Thurzó 2021 
•  édes: Royal Tokaji Borászat 

– Royal Tokaji Aszú 5 puttonyos

Egri borvidék
•  fehér: Soltész Birtok 

– Soltész Chardonnay 2021 
•  vörös: Thummerer Vilmos 

– Egri Syrah Superior 2018   
•  bikavér: Thummerer Vilmos 

– Mezey-Öreg Dűlő Egri Bikavér 
Grand Superior 2018. 

Egri Érsek Misebora
•  Péter Pincészet 

– Tokaj Fordítás 2017 


